
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

6 марта 2023 г.                                          № 172                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
р.п. Карсун 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 
 
         В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной 
программы «Безопасные и качественные дороги местного значения в 
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области  на 2022-2024 годы» с разбивкой по годам и 
мероприятиям,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального 
образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в муниципальную программу «Безопасные и качественные до-
роги  местного значения в муниципальном образовании «Карсунский район» 
Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области на 2022-2024 годы»,  утвер-
жденную постановлением администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 «Об утверждении 
муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги местного зна-
чения в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти и муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области  на 2022-2024 годы», следующие изменения: 

1.1. В паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспе-
чение муниципаль-
ной программы 
с разбивкой по 
годам реализации 
 
 
 

– 
 
 

Общий объем финансирования мероприятий про-
граммы составляет – 313263,61275 тыс. рублей, из 
них средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, источ-
ником которых являются субсидии из бюджета 
Ульяновской области – 165204,87 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области –



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22877,76207 тыс. рублей; средства бюджета муни-
ципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из бюдже-
та Ульяновской области – 104114,63496 тыс. руб-
лей,  средства бюджета муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области – 21066,34572 тыс. 
рублей. В том числе по годам: 
2022 год – 138447,23884 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области – 
7537,86207 тыс. рублей, средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Улья-
новской области, источником которой является                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
субсидии из областного бюджета Ульяновской об-
ласти – 81693,870 тыс. рублей, средства бюджета 
муниципального образования Карсунское                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
городское поселение Карсунского района Улья-
новской области – 6839,24572 тыс. рублей, средства 
бюджета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области, источником которых являются субси-
дии из бюджета Ульяновской области – 42376,26105 
тыс. рублей. 
2023 год – 113729,37391 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области – 7572,3 
тыс. рублей, средства бюджета муниципального об-
разования  «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти  источником которой является субсидии из об-
ластного бюджета Ульяновской области – 58000,0 
тыс. рублей, средства бюджета   муниципального 
образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области –  6929,7  
тыс. рублей, средства бюджета муниципального об-
разования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области источником ко-
торых являются субсидии из бюджета Ульяновской 
области – 41227,37391 тыс. рублей. 
2024 год – 59934,34788 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области – 7767,6 
тыс. рублей, средства бюджета муниципального об-
разования  «Карсунский район» Ульяновской обла-



3 
 

сти  источником которой является субсидии из об-
ластного бюджета Ульяновской области – 25511,0 
тыс. рублей, средства бюджета муниципального об-
разования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области – 7297,4 тыс. 
рублей, средства бюджета муниципального образо-
вания Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области источником которых 
являются субсидии из бюджета Ульяновской обла-
сти – 19358,34788 тыс. рублей».  

1.2.  Приложение  № 2 к муниципальной программе изложить в следую-
щей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к муниципальной программе 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги местного 

значения в муниципальном образовании «Карсунский район»  
Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское  
городское поселение Карсунского района Ульяновской области  

на 2022-2024 годы» 
 

 

№ 
п/п 

Наименование  
объектов 

Всего 
(в  

тыс. 
руб-
лей) 

Период и прогноз по источникам финансирования (тыс. рублей) 
 2022 год 2023 год 2024 год 
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

-
су

нс
ки

й 
ра

йо
н»

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
н-

ск
ое

 г
ор

од
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 К
ар

су
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

У
ль

я-
но

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

-
су

нс
ки

й 
ра

йо
н»

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
н-

ск
ое

 г
ор

од
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 К
ар

су
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

У
ль

я-
но

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

-
су

нс
ки

й 
ра

йо
н»

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
н-

ск
ое

 г
ор

од
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 К
ар

су
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

У
ль

я-
но

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             1.    Муниципальное образование Карсунское городское поселение Карсунского района 
                                                              Ульяновской области 

                                   Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



4 
 

1.1. Ремонт пешеходно-
го тротуара с уста-
новкой дорожных 
знаков, нанесением 
дорожной разметки, 
обустройством пе-
шеходных перехо-
дов по ул. Горького 
р.п. Карсун  

780,9
1057 

- - 780,9
1057 

- - - - - - 

1.2. Устройство пло-
щадки безопасности 
дорожного движе-
ния в р.п. Карсун, 
ул. Ульянова 

2230,
2680

8 

- 22,527
95 

2207,
7401

3 

- - - - - - 

1.3. Содержание сети 
автомобильных до-
рог местного значе-
ния 

6401,
6384

7 

- 2401,6
3847 

- - 2000,0 - - 2000,0 - 

 1.4. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
дороги по ул. Лебде-
ва,   р. п. Карсун 

6306,
6418
1 

- - - - 630,66
419 

5675,
9776
2 

- - - 

 1.5. Ремонт асфальто-
бетонного покрытия 
дороги по ул. Аниси-
мова –ул. Бутырева - 
ул. Симбирская 
р. п. Карсун 

1134
8,079

32 

- 1134,8
0793 

1021
3,271

39 

- - - - - - 

 1.6. р.п. Карсун, ямочный 
ремонт 

2044,
1288
1 

- 746,72
881 

- - 500,00 - - 797,4 - 

 1.7. с. Краснополка,  
ул. Апраксина, ре-
монт асфальтобе-
тонного покрытия 
дороги 

3986,
6512
8 

- 39,866
51 

3946,
7847

7 

- - - - - - 

1.8. р.п. Карсун, ул. Со-
ветская, ремонт ас-
фальтобетонного 
покрытия дороги 

9266,
0112

1 

- - - - 92,660
12 

9173,
3510
9 

- - - 

 1.9. Обустройство пе-
шеходного перехода 
ул. Куйбышева 
(около кадетского 
корпуса)   р.п. Кар-
сун 

690,8
8225 

- 69,513
75 

621,3
6850 

- - - - - - 

 1.10. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
дороги по ул. Ок-
тябрьской в  
р.п. Карсун 

813,9
6732 

- 81,396
73 

732,5
7059 

- - - - - - 

 1.11. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
дороги по ул. Мос-
ковская р.п. Карсун 

1369
3,553

50 

- 136,93
554 

1355
6,617
96 

- -  - - - 
 

 1.12. Устройство пеше-
ходного перехода, 
ремонт тротуара и 
устройство периль- 
ного ограждения по 
ул. Ульянова (около  
технологического  

1987,
5142

8 

- 19,875
14 

1967,
6391
4 

- - - - - - 
  

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



5 
 

  техникума) в  
р.п.  Карсун 

          

 1.13. с. Таволжанка,       
ул. Советская, ре-
монт асфальтобе-
тонного покрытия 
дороги 

5822,
7860

6 

- 59,822
78 

5762,
9632
8 

- - - - - - 
 

 1.14. р.п. Карсун, ул. Са-
ратовская, ремонт 
тротуара 

9047,
3043
4 

- - - - 39,968
00 

3956,
8312

9 

- 50,505
05 

5000,
0 
 

 1.15. р.п. Карсун, ул. Не- 
красова, ремонт ас-
фальтобетонного 
покрытия дороги 

1181
7,134
24 

- - - - 1181,7
1343 

1063
5,420

81 

- - - 
 

 1.16. Ремонт асфальтобе-
тонного покрыти 
автодороги по  
ул. Пластова,  
р.п. Карсун 

5003,
1576
8 

- - - - 500,31
577 

4502,
8419
1 

- - - 
 

    1.17. Ремонт асфальто-
бетонного  покры-
тия автодороги по 
ул. Ленина,          
р.п. Карсун 

8185,
9497
6 

- - - - 902,99
857 

7282,
9511

9 

- - - 
 

 

  1.18. р.п. Карсун, ул. Ко-
тельникова, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

363,8
9781 

- 363,89
781 

- - - - - - - 
 

  1.19. р.п. Карсун, ул. Ло-
моносова, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

167,3
9064 

- 167,39
064 

- - - - - - - 
 

  1.20. р.п. Карсун,          
ул. Некрасова, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

129,3
8679 

- 129,38
679 

- - - - - - - 
 

  1.21. р.п. Карсун, ул. Ка-
зацкая, ремонт ще-
беночного покрытия 

131,0
0729 

- 131,00
729 

- - - - - - - 
 

  1.22. р.п. Карсун, ремонт 
дорог 

2181,
055 

- - - - 681,05
5 

- - 1500,0 - 
 

  1.23.  Ремонт щебеноч-
ного покрытия 
(подъезд к мосто-
вому переходу через 
р. Барыш) по ул. 
Школьная, д. Пески 

301,3
7339 

- 301,37
339 

- - - - - - - 
 

 1.24. Пос. ЧНФ. ул. Фаб-
ричная, ремонт ще-
беночного покрытия 

179,0
4303 

- 179,04
303 

- - - - - - - 

  1.25. р.п. Карсун, ул. Де-
нисова, ремонт ще-
беночного покрытия 

150,3
2492 

- - - - 150,32
492 

- - - - 
 

  1.26. Устройство пеше-
ходных переходов 
по ул. Куйбышева, 
ул. Мира,  
ул. Дзержинского,  
ул. Пензенская       
р.п. Карсун 

92,39
292 

- 92,392
92 

- - - - - - - 
 
 
 
 

  1.27. Устройство ИДН с  193,5 - 193,58 - - - - - - - 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



6 
 

  установкой дорож-
ных знаков и нане-
сение дорожной 
разметки в  р.п Кар-
сун по ул. Б.Хитро-             
во (у детского сада 
«Умка») 

8942  942        

 1.28. Устройство ИДН с 
установкой дорож-
ных знаков и нане-
сение дорожной 
разметки в с. Та-
волжанка по ул. Мо- 
лодежная 

193,5
8942 

- 193,58
942 

- - - - - - - 

 1.29. Устройство ИДН с 
установкой дорож-
ных знаков и нане-
сение      дорожной 
разметки в р.п. Кар-
сун ул. Октябрьская 
(у детского сада 
«Ягодка») 

244,5
6540 

- 24,456
54 

220,1
0886 

- - - - - - 
 

  1.30. Установка дорож-
ных знаков р.п. Кар-   
сун 

634,5
6553 

- 43,456
55 

391,1
0898 

- 100,0 - - 100,0 - 
 

  1.31. Восстановление по-
крытия дороги из 
местного малопроч-
ного материала по 
ул. Выселки с. Та-
волжанка 

224,4
5697 

- 224,45
697 

- - - - - - - 
 

  1.32. Ремонт щебеночно-
го покрытия дороги 
по ул. 50 лет Октяб-
ря д. Пески 

1975,
1768

8 

- - 1975,
1768
8 

- -  - - - - 
 

  1.33. р.п. Карсун, ул. Ле-
нина, ремонт ас-
фальтобетонного 
покрытия дороги 

1179
8,0 

- - - - - - - 116,00 1168
2,00 

- 

  1.34. р.п. Карсун,  ул. Че-
хова, ремонт ас-
фальтобетонного 
покрытия дороги 

2708,
3478

8 

- - - - - - - 32,0 2676,
3478

8 

  1.35. р.п. Карсун, ул. Са-
довая, ремонт ще-
беночного покрытия 

2551,
4949

5 

- - - - - - - 2551,4
9495 

- 
 

  1.36. Проверка достовер-
ности сметной до-
кументации по ре-
монту дорог 

382,0
9134 

- 82,091
34 

- - 150,0 - - 150,0 - 
 

 

ИТОГО 

1240
28,32
856 

- 6839,2
4572 

4237
6,261

05 

- 6929,7 4122
7,373

91 

- 7297,4 1935
8,347

88 
 

 
2.    Муниципальное образование «Карсунский район» Ульяновской области 

 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 2.1.    Муниципальное образование Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 
 2.1.1. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия  
7526,
5590 

75,26
559 

- 7451,
2934 

- - - - - - 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



7 
 

  по ул. Школьная -        
ул. Холмогорская 
Слобода – ул. Со-
ветская с. Урено-
Карлинское 

5   6       

 2.1.2. с. Белозерье,  
ул. Верхняя Околи-
ца, ремонт ще- 
беночного покрытия 

363,8
9781 

363,8
9781 

- - - - - - - - 
 

 
 2.1.3. с. Урено-Карли-

нское, ул. Полевая 
217,2
4747 

217,2
4747 

- - - - - - - - 
 

 2.1.4. с. Теньковка,  
ул. Дальняя, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

169,5
2266 

169,5
2266 

- - - - - - - - 
 

 2.1.5. с. Белозерье,  
ул. Гальцкий Конец, 
ремонт щебеночно- 
го покрытия 

1200,
0 

- - - 1200,0 - - - -  

 2.1.6. с. Урено - Карлин-
ское, ул. Советская, 
ремонт щебеночно-
го покрытия 

1174,
7474
7 

- - - - - - 1174,
7474

7 

- - 

 2.1.7. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
по ул. Холмогор-
ская Слобода  
с.Урено - Карлин-
ское 

2525,
2525

3 

- - - - - - 25,25
253 

 2500,
0 

  
ИТОГО 

1317
7,226

99 

825,9
3353      - 

7451,
2934
6 

1200,0 - - 1200,
0 - 

2500,
0 

 
 2.2.   Муниципальное образование Горенское сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области 
 2.2.1. с. Рус. Горенки,  

ул. Советская, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

363,8
9781 

363,8
9781 

- - - - - - - - 
 

 2.2.2. с. Рус. Горенки,  
ул. Почтовая, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

385,0 - - - 385,00 - - - - - 
 

 2.2.3. с. Кадышево,  
ул. Гора, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

147,2
0438 

147,2
0438 

- - - - - - - - 
 

 2.2.4. с. Кадышево,  
ул. Гребни, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

175,0
0 

- - - 175,00 - - - - - 
 

 2.2.5. с. Рус. Горенки,  
ул. Фрунзе, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

363,8
9781 

363,8
9781 

- - - - - - - - 
 

 2.2.6. с. Котяково, 
ул. Заречная, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

900,0 - - - - - - 900,0 - - 
 

 2.2.7. с. Беловодье,  
ул. Олимпийская, 
ремонт щебеночно-
го покрытия 

81,28
81 

   81,288
1 

     
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



8 
 

 2.2.8. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
автодороги подъез-
да к Тат. Горенской 
ООШ с. Тат. Горен-
ки 

2587,
1189

6 

   258,71
190 

- 2328,
4070

6 

   

    

 

ИТОГО 
5003,
4070

6 
875,0 - - 900,0 - 

2328,
4070

6 
900,0 - - 

 

 2.3.    Муниципальное образование Новопогореловское сельское поселение Карсунского района  
Ульяновской области 

 2.3.1. с. Сухой Карсун, 
 ул. Новая, ремонт 
щебеночного по-
крытия  

931,9
3978 

169,6
3978 

- - - - - 762,3 - - 

 2.3.2 с. Сухой Карсун, ул. 
Гагарина, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

365,9
0837 

   365,90
837 

     

 2.3.3. с. Новое Погорело-
во, ул. Молодежная, 
ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 

3965,
4314

4 

- - - 396,54
315 

- 3568,
8882

9 

- - - 

 2.3.4. с. Сухой Карсун, 
ул. Первомайская, 
ремонт щебеночно- 
го покрытия 

567,9
0175 

567,9
0175 

- - - - - - - - 

 2.3.5. с. Нагаево,    
ул. Центральная, 
ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 

8271,
6964

9 

82,71
696 

- 8188,
9795

3 

- - - - - - 

 2.3.6. Устройство асфаль-
тобетонного покры-
тия дороги по пере-
улку Мечети  
с. Нагаево 

731,9
9467 

7,319
94 

- 724,6
7473 

- - - - - - 

 2.3.7. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
площадки школьно-
го маршрута с. Но-
вое Погорелово 

208,1
64 

20,81
640 

- 187,3
4760 

- - - - - - 

 
ИТОГО 

1504
3,036

50 

848,3
9483 - 

9101,
0018
6 

762,45
152 - 

3568,
8882
9 

762,3 - - 

 2.4. Муниципальное образование Сосновское сельское поселение Карсунского района  
Ульяновской области 

 2.4.1. с. Сосновка,        
 ул. Горького, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

167,7
50 

- - - 167,75
0 

- - - - - 

 2.4.2. с. Сосновка,        
ул. Дубра, ремонт 
щебеночного по-
крытия 

255,0
0 

- - - 255,00 - - - - - 

 2.4.3. с. Сосновка,        
ул. Урицкого, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

277,2
50 

- - - 277,25
0 

- -  - - 

 2.4.4. д. Ермаки, ремонт 
щебеночного по-
крытия  

700,0 - - - - - - 700,0 - - 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



9 
 

 ИТОГО 1400,
0 

- - - 700,0 - - 700,0 - - 

 2.5.  Муниципальное образование Большепоселковское сельское поселение Карсунского района  
Ульяновской области 

    2.5.1. с. Б. Поселки,  
ул. Молодежная 

500,0 - - - 250,0 - - 250,
0 

- - 

 ИТОГО 500,0 - - - 250,0 - - 250,
0 

- - 

 2.6.   Муниципальное образование Вальдиватское сельское поселение Карсунского района  
Ульяновской области 

 2.6.1. с. Большая Канда-
рать, ул. Верхняя 
Почтовая, ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия 

740,0 - - - - - - 740,0  - 

 2.6.2. д. Малая Кандарать, 
ул. Бригадная, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

740,0 - - - 740,0 - - - - - 

 ИТОГО 1480,
0 

- - - 740,0 - - 740,0 - - 

 3.      Ремонт дорог местного значения муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области 

 3.1. Ремонт дорог 2151,
6853
5 

196,53
687 

- - 879,84
848 

- - 1075,
3 

- - 
 

 3.2. Проверка досто-
верности сметной 
документации по 
ремонту дорог (в 
т.ч. кредиторская 
задолженность) 

310,0 70,0 - - 120,0 - - 120,0 - - 

 
ИТОГО 

2461,
6853

5 

266,53
687 

- - 999,84
848 

- - 1195,
3 

- - 

 
4.    Содержание дорог муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 4.1. Содержание подъ-
ездной дороги к 
пос. Луговое 

631,1
1665 

331,11
665 

- - 150,0 - - 150,0 - - 
 

 4.2. Срезка деревьев, 
вырубка порослей 
вдоль автодороги 
на д. Красный Са-
док 

99,08
168 

99,081
68 

        

 ИТОГО 730,1
9833 

430,19
833 

- - 150,0 - - 150,0 - - 

 5.  Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района  
на осуществление части полномочий по содержанию автомобильных дорог пунктов поселения (включая 

очистку и выравнивание дорожного полотна) и обеспечение  безопасности поселения дорожного движения на 
них, включая создание и функционирование парковок на автомобильных дорогах местного значения  

в границах населенных пунктов 
 5.1. Муниципальное 

образование Со-
сновское сельское 
поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области 

779,3
3017 

379,33
017 

- - 200,0 - - 200,0 - - 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



10 
 

 5.2. Муниципальное 
образование Уре-
но-Карлинское 
сельское поселение 
Карсунского райо-
на Ульяновской 
области 

1475,
0 

675,0 - - 400,0 - - 400,0 - - 

 5.3. Муниципальное об-
разование Больше-
поселковское сель-
ское поселение Кар-
сунского района 
Ульяновской обла-
сти 

374,7
00 

234,7 - - 70,0 - - 70,0 - - 

 5.4. Муниципальное 
образование Го-
ренское сельское 
поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области 

1210,
0 

610,0 - - 300,0 - - 300,0 - - 

 5.5. 
 

Муниципальное 
образование Валь-
диватское сельское 
поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области 

1697,
2746

5 

697,27
465 

- - 500,0 - - 500,0 - - 

 5.6. Муниципальное 
образование Ново-
погореловское 
сельское поселение 
Карсунского райо-
на Ульяновской 
области 

1390,
0 

590,0 - - 400,0 - - 400,0 - - 

 Итого 6926,
3048
2 

3186,3
0482 

- - 1870,0 - - 1870,
0 

- - 

 6.  Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района 
на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог пунктов поселения  обеспечение      

безопасности поселения дорожного движения на них, включая создание и функционирование парковок на   
автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов 

 6.1. Муниципальное 
образование Кар-
сунское городское 
поселение, сред-
ства бюджета ис-
точником которых 
являются субсидии 
из бюджета Улья-
новской области 

1029
61,98
284 

- - 4237
6,261

05 

- - 41227
,3739
1 

- - 1935
8,347

88 

 6.2. Муниципальное 
образование Язы-
ковское городское 
поселение, сред-
ства бюджета ис- 
точником которых 
являются субсидии 
из бюджета Улья-
новской области 

3564
4,409

9 

- - 2111
6,427

04 

- - 10875
,3307

4 

- - 3652,65
5212 

 

 6.3. Муниципальное 
образование Валь-
диватское сельское  

503,7
2535 

503,72
535 

- -  
- 

- - - - - 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



11 
 

  поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области 

          

 6.4. Муниципальное 
образование Со-
сновское сельское 
поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области 

1200,
6549

3 

551,76
834 

- 648,8
8659 

- - - - - - 

 6.5. Муниципальное об-
разование Урено-
Карлинское сель-
ское поселение Кар-
сунского района  
Ульяновской обла-
сти 

1050,
0 

50,0 - 1000,
0 

- - - - - - 

 

 

ИТОГО 
по межбюджет-

ным трансфертам 

1413
60,77
302 

1105,4
9369 0 

6514
1,574

68 
0 0 

52102
,7046

5 
0 0 

2301
1,0 

 

 

 

ИТОГО  
по муниципаль-

ному  
образованию 

«Карсунский рай-
он» 

1880
82,63
207 

7537,8
6207 0 8169

3,870 7572,3 0 58000
,0 

7767,
6 0 

2551
1,0 
0 

 

 

ВСЕГО  
по муниципаль-
ной программе 

3132
63,61
275 

7537,8
6207 

6839,2
4572 

1240
70,13
105 

 
7572,3 6929,7 

99227
,3739

1 

7767,
6 

7297,
4 

4602
2,00 

                                                _____________». 
         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.                                                                                              
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                                  Н.А.Сизов  


